
 

Comune di Udine – Determina n. 130 del 17/01/2025 

 
 

Comune di Udine 

 

Unità Organizzativa Verde Pubblico e Sostenibilità Ambientale 

 

 

DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA 

 

Oggetto: CIG A00372E9F5 - Servizio di derattizzazione da eseguirsi in aree pubbliche del 

Comune di Udine e servizi accessori per un periodo di 16 mesi. Proroga tecnica del contratto a 

favore dell’affidataria Servizi Innovativi s.r.l. ed integrazione dell’impegno di spesa. 

 

N. det. 2025/4715/1 

N. cron. 130 del 17/01/2025 

 

IL RESPONSABILE DELL'UNITA' ORGANIZZATIVA 

 

Premesso che con determinazione dirigenziale n. cron. 3094 del 18.09.2023, veniva 

aggiudicato l'appalto per il servizio di derattizzazione da eseguirsi in aree pubbliche del Comune di 

Udine e servizi accessori alla ditta Servizi Innovativi S.r.l. avente sede legale a Ripalimosani (CB), 

in via Alcide De Gasperi n. 44, C.F. e P.IVA 01714210703 per un periodo di 16 mesi; 

Dato atto che è in corso di perfezionamento la predisposizione della procedura aperta che 

accorpa i servizi di disinfestazione e che, al fine di garantire la continuità delle prestazioni 

dell’appalto in oggetto sino all’individuazione del nuovo affidatario, si rende necessario prorogare il 

contratto in oggetto;  

Richiamato l’art. 2 del Capitolato Speciale d’Appalto che prevede la proroga tecnica alle 

condizioni di cui all’art. 120, comma 11 del D.Lgs. 36/2023 e, nel caso specifico, “in casi in cui 

interrompere le prestazioni determini gravi situazioni di pericolo all'igiene pubblica”; 

Richiamata la nota di Servizi Innovativi S.r.l. pervenuta in data 15.01.2025 (n. prot. 0006964 

del 16.01.2025) con cui veniva comunicata la disponibilità a proseguire il contratto fino alla data 

del 30 aprile 2025 nelle more dell’individuazione del nuovo affidatario; 



 

Comune di Udine – Determina n. 130 del 17/01/2025 

Stimato in complessivi lordi € 22.416,53 l’importo necessario per l’effettuazione del servizio 

fino al 30 aprile 2025 sulla base delle prestazioni da svolgere ai sensi del Capitolato Speciale 

d’Appalto; 

Dato atto che l’importo complessivo trova copertura finanziaria al capitolo 5113/2 “Servizi 

igienico sanitari - derattizzazioni, disinfestazioni ecc.” del Bilancio di Previsione approvato per il 

triennio 2025-2027; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 78 del 19/12/2024 con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) e il Bilancio di Previsione 2025 – 2027; 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1914 del 24.12.2024 con cui è stato conferito al 

dott. Pierpaolo Pischiutta, Funzionario tecnico, l’incarico di titolare della posizione organizzativa 

che afferisce all’Unità Organizzativa “Verde Pubblico e sostenibilità ambientale”; 

Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 "Codice dei contratti pubblici”; 

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti 

Locali” e s.m.i.; 

Attestata, ai sensi dell'art. 147 bis del D.lgs. 267/2000 e dell'art. 10 del Regolamento del 

sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del presente atto, 

riguardante la conformità e la correttezza dell'azione amministrativa svolta, 

 

DETERMINA 

1. di prorogare l'appalto per il servizio di derattizzazione da eseguirsi in aree pubbliche del 

Comune di Udine e servizi accessori fino alla data del 30 aprile 2025 alla ditta affidataria 

Servizi Innovativi S.r.l. avente sede legale a Ripalimosani (CB), in via Alcide De Gasperi n. 44, 

C.F. e P.IVA 01714210703, per complessivi lordi € 22.416,53; 

2. di impegnare a favore della ditta Servizi Innovativi s.r.l. l’importo complessivo pari a € 

22.416,53 nei seguenti modi: 

 

Eser. EPF CIG Cap./Art Descrizione capitolo Piano dei Conti Finanziario Importo (eu) Soggetto 

2025 2025 A00372E9F5 5113/2 SERVIZI IGIENICO 

SANITARI - 

DERATTIZZAZIONI, 

DISINFESTAZIONI 

ECC. 

1 3 2 18 999 22.416,53 SERVIZI INNOVATIVI 

S.R.L.   p.i. IT  01714210703 

 

          

 

    

 



 

Comune di Udine – Determina n. 130 del 17/01/2025 

 

  IL RESPONSABILE DELL'UNITA' 

ORGANIZZATIVA 

 

  Pierpaolo Pischiutta 

 

 

   

 



 

Comune di Udine – Determina n. 130 del 17/01/2025 

 
 

Comune di Udine 

 

 

 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA' 

130 17/01/2025 
Unità Organizzativa Verde 

Pubblico e Sostenibilità 

Ambientale 
20/01/2025 

 

 

 

Oggetto: CIG A00372E9F5 - Servizio di derattizzazione da eseguirsi in aree pubbliche del 

Comune di Udine e servizi accessori per un periodo di 16 mesi. Proroga tecnica del contratto a 

favore dell’affidataria Servizi Innovativi s.r.l. ed integrazione dell’impegno di spesa. 

 

 

Visto di regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 153, comma 

5, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

 (Marina Del Giudice) 

 

Impegna la spesa complessiva di euro 22.416,53 sui capitoli di seguito elencati:  

Eser. EPF CIG Cap./Art Descrizione capitolo Piano dei Conti Finanziario Importo (eu) Soggetto N. Impegno 

2025 2025 A00372E9F5 5113/2 SERVIZI IGIENICO 

SANITARI - 

DERATTIZZAZIONI

, DISINFESTAZIONI 

ECC. 

1 3 2 18 999 22.416,53 SERVIZI 

INNOVATIVI S.R.L.   

p.i. IT  01714210703 

1874 

 

             

 

Riferimento pratica finanziaria: 2025/168 

 

 

 



 

Comune di Udine – Determina n. 130 del 17/01/2025 

  



 

Comune di Udine – Determina n. 130 del 17/01/2025 

 
 

Comune di Udine 

 

 

 

 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA' 

130 17/01/2025 
Unità Organizzativa Verde 

Pubblico e Sostenibilità 

Ambientale 
20/01/2025 

 

 

 

Oggetto: CIG A00372E9F5 - Servizio di derattizzazione da eseguirsi in aree pubbliche del 

Comune di Udine e servizi accessori per un periodo di 16 mesi. Proroga tecnica del contratto a 

favore dell’affidataria Servizi Innovativi s.r.l. ed integrazione dell’impegno di spesa. 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene affissa 

all'Albo Pretorio on line il 20/01/2025 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 

04/02/2025. 

 

 

Addì 20/01/2025 L'IMPIEGATO RESPONSABILE 

 Susanna Fachin 

 


